
Christopher de la Rosa
5.9 kW 5 de Noviembre de 2024

1C

1,350 kWh $ 4,422

10 1,548 kWh $54

98.78 % BIMESTRE $ 4,368

$26,530.00 MXN $327.00 MXN $26,203.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.3 AÑOS 590 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.2 %



Propuesta 1 5 de Noviembre de 2024 5 de Diciembre de 2024

# 20240047

Christopher de la Rosa  

10 Longi 590W Hi-MO7

Subtotal $ 85,000.00

Descuento $ 10,200.00

IVA $ 11,968.00

TOTAL (MXN) $ 86,768.00

-ESTA ES UNA PRECOTIZACION.

-Aplican Terminos y condiciones de la promoción BUEN FIN 

-El precio puede variar después de la visita técnica.

-Incluye mano de obra

-Incluye material básico que cumple con la norma

-Incluye monitoreo por parte del cliente y por parte de EDERGY

-Incluye todo los trámites con CFE.

-Garantías directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 10 años. Y asesoramiento de por vida.

-Posibilidad de asegurar los paneles directamente con nosotros por un costo adicional

-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los modulos

fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.

-No incluye estructuras adicionales más que las necesarias para un sistema plano o con inclinación sobre concreto con

posibilidad de perforación.

-Métodos de pago

*Hasta 3, 6 y 9 meses sin intereses

* Para pagos a 12 y 18 Meses, el precio es de 10% sobre el total.

*Contado 12% de descuento.

-Cotización válida hasta el 18 de Noviembre cuando termina el BUEN FIN del 2024.
8180885135 contacto@edergyworld.com edergyworld.com



1 $ 26,530.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 26,203.00 $ 26,203.00 $ -60,565.00

2 $ 27,325.90 $ 336.81 $ 0.00 $ 26,989.09 $ 26,989.09 $ -33,575.91

3 $ 28,145.68 $ 346.91 $ 0.00 $ 27,798.76 $ 27,798.76 $ -5,777.15

4 $ 28,990.05 $ 357.32 $ 0.00 $ 28,632.73 $ 28,632.73 $ 22,855.58

5 $ 29,859.75 $ 368.04 $ 0.00 $ 29,491.71 $ 29,491.71 $ 52,347.29

6 $ 30,755.54 $ 379.08 $ 0.00 $ 30,376.46 $ 30,376.46 $ 82,723.74

7 $ 31,678.21 $ 390.46 $ 0.00 $ 31,287.75 $ 31,287.75 $ 114,011.50

8 $ 32,628.55 $ 402.17 $ 0.00 $ 32,226.38 $ 32,226.38 $ 146,237.88

9 $ 33,607.41 $ 414.23 $ 0.00 $ 33,193.18 $ 33,193.18 $ 179,431.06

10 $ 34,615.63 $ 426.66 $ 0.00 $ 34,188.97 $ 34,188.97 $ 213,620.03

11 $ 35,654.10 $ 439.46 $ 0.00 $ 35,214.64 $ 35,214.64 $ 248,834.67

12 $ 36,723.72 $ 452.64 $ 0.00 $ 36,271.08 $ 36,271.08 $ 285,105.75

13 $ 37,825.44 $ 466.22 $ 0.00 $ 37,359.21 $ 37,359.21 $ 322,464.96

14 $ 38,960.20 $ 480.21 $ 0.00 $ 38,479.99 $ 38,479.99 $ 360,944.95

15 $ 40,129.01 $ 494.62 $ 0.00 $ 39,634.39 $ 39,634.39 $ 400,579.34

16 $ 41,332.88 $ 509.46 $ 0.00 $ 40,823.42 $ 40,823.42 $ 441,402.76

17 $ 42,572.86 $ 524.74 $ 0.00 $ 42,048.12 $ 42,048.12 $ 483,450.88

18 $ 43,850.05 $ 540.48 $ 0.00 $ 43,309.57 $ 43,309.57 $ 526,760.45

19 $ 45,165.55 $ 556.70 $ 0.00 $ 44,608.85 $ 44,608.85 $ 571,369.30

20 $ 46,520.52 $ 573.40 $ 0.00 $ 45,947.12 $ 45,947.12 $ 617,316.42

21 $ 47,916.13 $ 590.60 $ 0.00 $ 47,325.53 $ 47,325.53 $ 664,641.96

22 $ 49,353.61 $ 608.32 $ 0.00 $ 48,745.30 $ 48,745.30 $ 713,387.25

23 $ 50,834.22 $ 626.57 $ 0.00 $ 50,207.66 $ 50,207.66 $ 763,594.91

24 $ 52,359.25 $ 645.36 $ 0.00 $ 51,713.89 $ 51,713.89 $ 815,308.80

25 $ 53,930.03 $ 664.72 $ 0.00 $ 53,265.30 $ 53,265.30 $ 868,574.10

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,542.6 1,737.2 1,821.4 1,781.5 1,548.8 1,507.3

Consumo actual 1,410.0 1,642.0 1,627.0 625.0 987.0 1,809.0

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.


